SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

EDITAL 08/2023-IFPA/CAMPUS SANTARÉM
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professores

Substitutos (PSSCPS) do IFPA/Campus Santarém torna público o Resultado da Prova de

Desempenho Didático às vagas ofertadas no Edital 08/2023 2023 – DG/STM de 25/07/2023.

ÁREA: LETRAS

Nº NOME
MÉDIA
PROVA

DIDÁTICA
SITUAÇÃO

1
MARIA JOSÉ CARVALHO DA CONCEIÇÃO
MARINHO

83 CLASSIFICADO(A)

2
RAÍ GEOVANDRE BATISTA
BAGATA

97 CLASSIFICADO(A)

3 SAMUEL CUNHA COSTA 0 DESCLASSIFICADO

4 THAIS YASMINE FEITOSA GONDIM 90,66 CLASSIFICADO(A)

Em relação ao Resultado da Prova de Desempenho Didático, a Comissão PSSCPS faz
algumas observações:

1 - A avaliação da Prova de Desempenho Didático foi realizada por cada um dos 3 (três)
membros da Banca tendo como média final a média aritmética simples das três notas
apuradas, segundo item 8.12 do Edital.

2 - O candidato que não compareceu para a realização da Prova de Desempenho Didático está
automaticamente DESCLASSIFICADO, conforme item 8.5 do Edital.

Santarém, 16 de agosto de 2023.

Comissão do PSSCPS – IFPA/Campus
Santarém Portaria nº 3564/2023-DG/STM